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TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W I a d z N a c z e I n y c h: 

Poz. 32. Zarządzenie Ministra Opieki Spo­

łecznej z dnia 17 stycznia 1936 r. w sprawie powo­

łania Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej dla usta­

lenia warunk6w pracy i płacy robotników rolnych 

na obszarze województw: wileńskiego i nowo­

gródzkiego na rok służbowy 1936137. 

Dekret Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 

14 stycznia 1936 r. w sprawie zmiany niektórych 

przepisów, dotyczących państwowego podatku 

przemysłowego i opłat stemplowych. (przedruk 

z Dz. U. R. P. z dnia 15 stycznia 1936 r. Nr. 3, 

poz. 15). 

DZIAt ·URZĘDOWY. 
-000--

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
--000-

32. 

ZARZĄDZENIE 

~STRA OPmKl SPOŁECZNEJ 

a) Rada Wojewódzka Związków Ziemian Zie­
mi Wileńskiej w Wilnie wyznaczy 2 przedstawi­
cieli, 

h) Rada W-:>jcwódzka Związków Ziemian zie­
mi Nowogródzkiej w N owogródku wyznaczy 
2 przedstawicieli; 

c) Kresowy Związek Zawodowy Robotników 
Rolnych w Baranowiczach wyznaczy t przedsta­
wiciela; 

d) Chrześcijański Związek ZawodOowy Leśni­
ków i Pracowników Rolnych w Wilnie wyznaczy 
1 przedstawiciela; 

e) Związek Zawodowy Robotników Rolnych 
i Leśnych w Polsce Związku Związków Zawodo­
wych w W·ilnie wyznaczy 1 przedstawiciela; 

f) Związek Zawodowy Robotników Rolnych 
i Leśnych Województw Wileńskiego i Nowogródz­
kiego w Wilnie wyznaczy 1 przedstawiciela. 

Pierwsze posiedzenie Komisji wyznaczam na 
dzień 3 lutego 1936 r. o godzinie II-ej w Wilnie 
w lokalu Inspektoratu Pracy XII Okręgu, ul. 
Ostrobramska 19. 

Minister Opieki Społecznej: 

(-) WI. Jaszczolt. 

--000--

DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 14 stycznia 1936 r. 

w sprawie zmiany niektórych przepisów, dotyczą­
. cych państwowego podatku przemysłowego 

i opłat stemplowych. 

Na podstawie art. 55 ust. (t) ustawy konsty­
tucyjnej i ustawy z dnia 6 listopada 1935 r. o upo­
ważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wyda­
wania dekretów (Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 501) po­
stanawiam, co następuje: 

Art. 1. W ustawie z dnia 15 lipca 1925 r. 
o państwowym podatku przemysłowym (Dz. U. 

z dnia 17 stycznia 1936 r. I R. !!. z t934 r .. Nr. 76, poz. 716) wprowadza się 
zmlany następuJące: 

w sprawie powołania Nadzwyczajnej Komisji Roz- 1) art. 7 otrzymuje brzmienie: 
jemczej dla ustalenia warunk6w pracy i płacy ro- "Stawka podatku od obrotów wynosi: 
botuików rolnych na obszarze województw: wi- 1) 1,2 % od obrotów: 
leńskiego i nowogródzkiego na rok służbowy . a) wymienionych wart. 5 p. 1) i 4), a osią-

1936/37 gmętych przez prowadzące prawidłowe księgi 
• h~ndlowe: przedsiębiorstwa handlowe, przedsię-

N od t . bl0rstwa skupu zawodowego oraz samoistne 
a p s aWle a~t. ! i 2 ustawy z dnia 18 lip- przedsiębiorstwa wykonywania dostaw; 

ca 1924 r. w y.-zedmlocle uprawn.ień Ministra Pra-
cy ~ Opieki S~ł~~nej do powoływania Nadzwy- b) osiągniętych przez prowadzące prawidło­
c,zaJnych KolWSYJ ROZJemczych do załatwiania za- we księgi handlowe przedsiębiorstwa wydawnic­
targów zb~oro~ch po~ędży pracodawcami twa książek, drukowanych na obszarze Rzeczypo­
a pracownlkaml rol:'lyml (Dz. U. R. P. Nr. 71, spolitej Polskiej; 
poz. 686) zarządzam, co następuje: 2) 1,5% od obrotów, wymienionych wart. 5 

§1. 

. Powołuję niniejsz~m Nadzwyczajną Komisję 
RozJe~c~ą dla ustalema warunków pracy i płacy 
ro!>ot~ikow. rolnych na obszarze województw: wi­
Jensklego l nowogródzkiego na rOok służbowy 
1936/37. . . 

§ 2. 

.Pnew?dD;iczą.cym tej Nadzwyczajnej Komisji 
R.ozJemczel I.IuanuJę p. Wacława Preniera, Naczel­
nika ~ydztału w Ministerstwie Opieki Spo­
łeczneJ . 

§ 3. 

Skład tej ~adzwyczajne; Komisji Rozjemczej 
poza delegataml rządowymi określam w następu-
JąCY sposób: . 

p, 7) i 8), a osiągniętych przez przedsiębiorstwa 
przemysłowe kategoryj VI, VII i VIII świadectw 
przemysłowych; 

3) 1,7% od obrotów: 
. a) wymienionych wart. 5 p. 1) i 4), a osią­

gn!ętych przez nieprowadząceprawidłowych 
kSiąg handlowych: przedsiębiorstwa handlowe 
przedsiębior~t~~_ skupu zawodowego oraz samo~ 
Istne przedSiębiorstwa wykonywania dostaw; . . 

b) wymienionych wart. 5 p. 2), a osiągniętych 
przez przedsiębiorstwa, . prowadzące . prawidłowe 
księgi handlowe, z wyjątkiem zysków brutto 
z operacyj obcemi walutami; dewizami, czekami 
zag~aniczne~! tudz!eż wszelkiego rodzaju papie­
ramI warto-scIOWemlj 

4) t,9% od obrotów, v.rymienionych wart. 5 
p. 4) i 7), a osiągniętych przez prowadzące prawi­
dłowe księgi handlowe: przedsiębiorstwa przemy­
słowe kategoryj I, II, III, IV i V świadectw prze­
mysłowych oraz samoistne przedsiębiorstwa wy_ 
konywania robót; . 

5) 2,5 % od obrotów przedsiębiorstw ekspe­
dycyjnych, przewozowych i komunikacyjnychj 

6) 6 % od obrotów przedsiębiorstw koJWso­
wych i pośrednictwa handlowego oraz pośredni­
ków handlowych (kat. IIb zajęć przemysłowych­
cz. III lit. D taryfy, stanowiącej załącznik do 
art. 23); 

7) 3 % od pozostałych obrotów, podlegających 
opodatkowaniu. 

Stawki, przewidziane w p. 1) lit. al i w p. 3) 
lit. a), stosuje się wyłącznie do obrotów prze<lsię­
biorstw handlowych. uzyskanych ze sprzedaży 
towarów bez przerobu. Obroty przedsiębiorstw 
handlowych, uzyskane ze sprzeda~ towarów po 
·ich p rzerobieniu, opłacają podatek według stawki 
1,9 %. Nie uważa się jednak za przerób nabytego 
towaru czyimości przygotowawczych, d'okonywa­
nych zgodnie z istniejącemi zwyczajami . przed 
uskutecznieniemsprzedaty w przedsiębiorstwach 
handlowych lub na ich zlecenie w obcych przed­
siębiorstwach przemysłowych~ W razie wątpliwo­
ści, czy dana czynn~ść odpowiada czynności przy- · 
gotowawczej, dokonywanej zgodnie z istniejące­
mi zwyczajami haridlowemi, zasięga władza po­
datkowa opinii właściwej izhy przemysłowo-han- -
dlowej. . 

,,8) uznanie p~awidłowości salda przez od­
biorcę wyc;iągu . z . rachunku pieżącego;" j 

. . 10) skreśla. się rozdział dwudziesty ósmy (ar-
tykuły 136, 137 i 138); . I 

11) wart. t39 wyrazy: "dwudziestego ósme­
go" zastępuje się wyrazami: "dwudziestego sió­
dmego". 

Art. 4. W ustawie z dnia 11 sierpnia t923 r. ­
o tymczasowem uregulowaniu finansów komunal­
nych (Dz. U. R. P. z 1932 r .. Nr. 106, poz. 884), 
zmieni'Onej rozporządzeniem Pre'zydenta R!zeczy­
pospolitej z dnia 24 października 1934 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 94, poz. 846) oraz dekretem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1935 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 88, poz. 544), wprowadza się zmiany na­
stępujące: 

1) wart. 8: 
a) ustęp 1) otrzymuje brzmienie: 
"PodaŁek komunalny od przemysłu i handlu 

może być pobierany tylko w postaci udziału we 
wpływach z państwowego podatku przemysłowe­
go, pobieranego w formie pod.atku od obrotu, oraz 
dodatku do tego podatku, pobieranego w formie 
świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych. 
Wysokość udziału oraz dodatku określa ustawa 
o państwRwym podatku przemysłowym."; 

b) ustęp 2) otrzymuje brzmienie: 
"Wpływy z udziału i dodatku (ustęp 1), z za­

strzeżeniem 10% dla samorządu wojewódzkiego 
(art. 22), przypadają: . . 

a) gminom miejskim - co do podatku od · 
przedsiębiorstw i zajęć wykonywanych na obsza­
rze tych gmin, . . . 

b) powiatowym związkom komunalnym - co 
do podatku od przedsiębiorstw i zajęć, . wykony­
wanych poza obszarem gmin miejskich. PO'\Tiato­
we związki komunalne obowiązane są jednf.Lk tym 
gminom wiejskim, na których obszarze wymienio­
ne wyżej przedsiębiorstwa i zajęcia są wykOJlywa-. 
ne, wypłacić połowę sumy, otrzymanej tytułem 
udziału i dodatku w podatku od tych przedsię­
biorstw i zajęć, w ciągu dni l~. po otrz}'maniu 
udziału i dodatku,"j -\. 

c) .w . ustępie 3) · wyrazy: "Dodatki komunal­
ne do scalonego podatku przemysłowego, przypa­
dające w wysokości 25 % podatku państwowego, 
poczynając od dnia t grudnia 1935 r.", zastępuje 
się wyrazami: "Wpływy z udziału komunalnego 
w scalonym podatku przemysłowym"; 

2) art. 22 otrzymuje brzmienie: 
,,1) Samorząd wojewódzki otrzymuje 10% 

wpływów związków samorządowych z dodatków 
komunalnych do państwowego podatku od riiertl­
chomości (art. 6) oraz 10% wpływów z udziału 
związków samorządowych w państwowym podat­
ku przemysłowym i z dodatku do tego podatku 
(art. 8). . . . . . 

2) Ponadt-o samorządowi wojewódzkiemu 
przysługiwać będzie uprawnienie do korzystania 


